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Zápis  

z mimořádného zasedání Zastupitelstva městské části Praha-Dolní Počernice                         

 

3.2. 2025                                  č. 17 

 

Přítomni: Richter, Boček, Schwarz, Lněnička, Paul, Hartoš, Říhová, Stehlíková, Šroubek, 

Vermach, Exnerová, Kšáda, Stránský 

Omluveni: Poláčková, Rambousek 

Zahájení:  17.00 hod. 

 

 

Starosta přivítal všechny členy zastupitelstva a hosta z řad občanů. Konstatuje, že zastupitelstvo je 

usnášeníschopné v počtu 13 zastupitelů. Z dnešního jednání nebude pořízen stenografický záznam. 

Zápis zpracuje tajemnice ÚMČ v souladu s jednacím řádem ZMČ. Požádal a pověřil pí. Říhovou a p. 

Šroubka ověřením zápisu z jednání, s čímž oba souhlasili. 

Starosta přečetl návrh programu, který obsahuje pět bodů: 

1. Změna jednacího řádu ZMČ Praha – Dolní Počernice 

2) Volba nového předsedy Kontrolního výboru ZMČ Praha – Dolní Počernice 

3) Návrh odměny členu ZMČ Praha – Dolní Počernice 

4)         Informace 

5)         Dotazy, připomínky, podněty 

Starosta  se zeptal jestli má někdo připomínky k danému programu?  

p. Vermach  dává protinávrh, kde navrhuje zrušení projednávání bodu č.1 

Bylo hlasováno o protinávrhu              H: pro 3/ proti 4/ zdržel se 6 - návrh NEBYL přijat 

Hlasování o původním návrhu programu zasedání:  H: pro 10/ proti 0/ zdržel se 3 - návrh BYL přijat 

Starosta předal řízení schůze svému zástupci p. Schwarzovi 

p. Schwarz vyzval starostu k předložení bodu č. 1 

Starosta uvedl důvody, které ho vedly k předložení tohoto bodu, byla otevřena diskuse, nikdo se 

nepřihlásil a přečetl návrh usnesení 

ZMČ Praha – Dolní Počernice 

schvaluje 

znění čl.II, odst.2 Jednacího řádu ZMČ Praha – Dolní Počernice v následující podobě: 

2. Členové ZMČ jsou povinni svou neúčast na zasedání ZMČ předem omluvit starostovi nebo 

sekretariátu starosty, pokud byli o konání ZMČ informováni. Účast na jednání stvrzují zastupitelé před 

jeho zahájením, popř. v průběhu zasedání svým podpisem do listiny přítomných s uvedením času 

svého příchodu. Případný předčasný odchod člena ZMČ z jednání zaznamená zapisovatel. 

Bylo hlasováno o návrhu                             H: pro 10/ proti 0/ zdržel se 3 - návrh BYL přijat 

 

p. Schwarz vyzval starostu k předložení bodu č. 2 

Starosta krátce zdůvodnil návrh na nové složení Kontrolního výboru ZMČ 

Následně byla zahájena diskuse k tomuto bodu, ve které  

p. Stránský navrhuje za člena KV p. Jílka za odstupující pí Žlůvovou a dává protinávrh o doplnění KV 

p. Jílkem 

p. Vermach nesouhlasí s navrhovaným předsedou KV p. Hartošem. Uvedl, že p. Hartoš byl předsedou 

v minulém volebním období a za jeho vedení KV nic neřešil.  

Dává protinávrh, ve kterém za předsedu KV navrhuje sám sebe 

Bylo hlasováno o návrhu p.Vermacha    H: pro 3/ proti 3/ zdržel se 7 - návrh NEBYL přijat 

Bylo hlasováno o návrhu p.Stránského    H: pro 4/ proti 0/ zdržel se 9 - návrh NEBYL přijat 

Starosta přečetl původní návrh usnesení 

ZMČ Praha – Dolní Počernice  

revokuje 

část svého usnesení č. 4.2. ze dne 31.1. 2023, které se týká stanovení počtu členů a složení Kontrolního 

výboru ZMČ 
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stanovuje 

počet členů Kontrolního výboru ZMČ Praha-Dolní Počernice na 5 

volí 

za předsedu Kontrolního výboru ZMČ Praha-Dolní Počernice Mgr. et Mgr. Petra Hartoše 

Bylo hlasováno o návrhu                             H: pro 10/ proti 2/ zdržel se 1 - návrh BYL přijat 

 

p. Schwarz vyzval starostu k předložení bodu č. 3 

Starosta zdůvodnil, proč navrhuje zastupiteli Rambouskovi finanční odměnu, a to za mimořádné úsilí 

nad rámec povinnosti zastupitele při přípravě a realizaci projektu revitalizace parku U Váhy. 

Do následné diskuse se nikdo nepřihlásil, bylo přistoupeno k hlasování o navrženém usnesení 

 

ZMČ Praha – Dolní Počernice 

schvaluje 

finanční odměnu členu ZMČ Praha – Dolní Počernice Jakubu Rambouskovi ve výši 4764 Kč za 

mimořádné úsilí nad rámec svých povinností zastupitele, které se projevilo jeho spoluúčastí na 

realizaci prováděcího projektu stavby, dále na dodržování technologického postupu prací a kontrole při 

jejich realizace. 

Bylo hlasováno o návrhu                              H: pro 13/ proti 0/ zdržel se 0 - návrh BYL přijat 

 

Starosta – otevřel bod Informace – zpráva o činnosti  RMČ za II.pol. 2024 

 

p. Schwarz informoval o posledním bodu Dotazy, připomínky, podněty 

 

V rámci tohoto bodu pan zastupitel Paul přečetl nad rámec Jednacího řádu ZMČ (za tolerance starosty 

i ostatních členů ZMČ) svůj několikastránkový kritický příspěvek, týkající se rozhodnutí RMČ č.76.7, 

kterým  RMČ souhlasila s podáním žádosti do programu „Umění pro město“, na  umístění dvou soch 

sochaře Čestmíra Sušky v zámeckém parku v Dolních Počernicích. Zastupitel Paul poukázal na 

rozpory a nedostatky, které dle jeho názoru žádost RMČ o dotaci na instalaci betonových kopií objektů 

pana Sušky v zámeckém parku obsahuje. 

Přečtený materiál byl ponechán zastupitelům k dispozici prostřednictvím kanceláře starosty. 

 

p.Vermach informoval, že by se chtěl vyjádřit k bodu č.5- Informace (činnost RMČ za II pol 2024), ale 

nechce zdržovat, tak pošle své vyjádření zastupitelům emailem. 

Starosta se všemi se rozloučil a upřesnil termín 18. zasedání ZMČ, který byl stanoven na 10.3. 2025. 

.  

Zasedání bylo ukončeno v 18. 04 hod. 

 

Zapsala: Mgr. Edita Hejdová, tajemnice ÚMČ 

 

Ověřovatelé:   Ing. Pavla Říhová, v.r.               Mgr. Jan Šroubek, v.r. 

 

 

 

 

Zbyněk R i c h t e r, v.r. 

                 starosta MČ Praha-Dolní Počernice 


